

PLIEGO SUNAT
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AÑO 2025
TERCER TRIMESTRE
(En Soles)

	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN (*)				
	PIA	PIM	I TRIM	II TRIM	III TRIM	IV TRIM	TOTAL
SALDO INGRESOS - EGRESOS			350,742,761.21	457,189,860.82	292,623,914.35	0.00	1,100,556,536.38
1. INGRESOS							
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	0	0	921,732,883.65	988,054,669.00	887,000,759.07		2,796,788,311.72
1.5 OTROS INGRESOS	0	0	2,889,924.01	3,196,411.20	3,498,137.43		9,584,472.64
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	0	30,406,764.00	0.00	-30,406,764.00		0.00
1.8 ENDEUDAMIENTO	53,805,359	53,805,359	5,822,154.06	4,466,939.60	19,016,544.15		29,305,637.81
1.9 SALDOS DE BALANCE - ROOC	0	0	447,253.40	0.00	0.00		447,253.40
TOTAL DE INGRESOS	53,805,359	53,805,359	961,298,979.12	995,718,019.80	879,108,676.65	0.00	2,836,125,675.57
2. EGRESOS							
GASTO CORRIENTE	2,409,820,452	2,293,322,980	539,821,101.09	473,370,912.95	507,034,246.83	0.00	1,520,226,260.87
2. 1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	1,731,347,352	1,660,466,085	427,412,675.08	331,016,833.91	368,904,566.98		1,127,334,075.97
2. 2. PENSIONES	58,314,051	72,699,160	18,354,495.58	23,986,075.32	12,174,391.26		54,514,962.16
2. 3. BIENES Y SERVICIOS	595,048,517	533,461,735	88,056,042.96	112,183,853.47	118,420,892.00		318,660,788.43
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	1,319,689	1,544,914	81,400.00	890,192.50	254,613.18		1,226,205.68
2. 5. OTROS GASTOS	23,790,843	25,151,086	5,916,487.47	5,293,957.75	7,279,783.41		18,490,228.63
GASTO DE CAPITAL	317,497,620	375,607,945	48,349,253.45	65,157,246.03	55,950,064.93	0.00	169,456,564.41
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	0	0.00				0.00
2. 6. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	317,497,620	375,607,945	48,349,253.45	65,157,246.03	55,950,064.93		169,456,564.41
SERVICIO DE LA DEUDA	6,927,709	49,564,962	22,385,863.37	0.00	23,500,450.54	0.00	45,886,313.91
2. 8. SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	6,927,709	49,564,962	22,385,863.37	0.00	23,500,450.54		45,886,313.91
TOTAL DE EGRESOS	2,734,245,781	2,718,495,887	610,556,217.91	538,528,158.98	586,484,762.30	0.00	1,735,569,139.19

2.3. 2. 1. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	283,768	267,347	22,258.94	27,812.65	46,417.01		96,488.60
2.3. 2. 1. 1. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	22,768	179,012	66,000.30	57,843.45	17,432.55		141,276.30
2.3. 2. 1. 2. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	2,037,150	2,405,662	269,471.27	480,376.34	616,981.67		1,366,829.28
2.3. 2. 1. 2. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	2,197,925	4,220,801	657,253.49	1,037,445.67	1,237,038.98		2,931,738.14
2.3. 2. 1. 2. 3. VIÁTICOS Y FLETES POR CAMBIO DE COLOCACIÓN	15,752	790,712	385,482.30	148,236.47	159,281.80		693,000.57
2.3. 2. 2. 2. 1. SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVIL	8,749,810	4,941,847	52,824.06	568,648.48	2,367,740.77		2,989,213.31
2.3. 2. 2. 4. 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD	5,322,583	5,445,083	941,228.19	285,976.44	751,949.52		1,979,154.15
2.3. 2. 2. 5. 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL	4,500,000	5,782,431	1,148,521.04	1,525,839.19	1,840,662.94		4,515,023.17

NOTA :

Fuente: SIAF SP

(*) A nivel de Devengado.